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 ラーニングコモンズ 

2019 
 

6/24 
~ 

6/28 

レポート執筆講座  

良い印象を残せるパワポの作り

方をお伝えします。 

担当：教育学D1 

誰も教えてくれない実験レポー

トの「お作法」教えます。 

担当：理学M２、経済学D2 

LaTeXの基本をパソコン実習

で学べます。 

担当：情報学D1/D3、理学D2 

どんな仕組みで計算するのか、

流体を例にお話します。 

担当：エネ科M2 

文系レポート PowerPoint LaTeX 
文系レポートのコツをお伝えし

ます。  担当：教育学M2、

文学M1、アジアアフリカM2 

文献収集に必要なツールなどを

ご紹介します。 

担当：文学M1 
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院生スタッフによる 

文献収集 実験レポート 

 6/24(月) 6/25(火) 6/26(水) 6/27(木) 6/28(金) 

13:30～ 
14:00 
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15:30 

     

16:30～ 
17:00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

18:15～ 
18:45 
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