# earning eapport week

2019 6/24 6/28

会場:附属図書館1階ラーニングコモンズ

院生スタッフによる

# レポート執筆講座

# 文系レポート

**文系レポートのコツ**をお伝えします。 <sub>担当</sub>: 教育学M2、 文学M1、アジアアフリカM2

### 文献収集

**文献収集に必要なツール**などを ご紹介します。

担当: 文学M1

申

直接会場へお越しください

### LaTeX

LaTeXの基本をパソコン実習で学べます。

担当:情報学D1/D3、理学D2

### 数値シミュレーション

**どんな仕組みで計算するのか、** 流体を例にお話します。

担当: 工ネ科M2

## **PowerPoint**

**良い印象を残せるパワポ**の作り 方をお伝えします。

担当:教育学D1

### 実験レポート

誰も教えてくれない**実験レポートの「お作法**」教えます。

担当:理学M2、経済学D2

	6/24(月)	6/25(火)	6/26(水)	6/27(木)	6/28(金)
13:30~ 14:00	LaTeX	PowerPoint	LaTeX	実験レポート	数値 シミュレーション
15:00~ 15:30	LaTeX	PowerPoint	LaTeX	実験レポート	数値 シミュレーション
16:30~ 17:00	文レポート 担:教育M2	文レポート 担:文M1	実験レポート	LaTeX	文レポート 担:アアM2
18:15~ 18:45	文レポート 担:教育M2	文献収集	実験レポート	LaTeX	文レポート 担:アアM2

主催:京都大学附属図書館

お問い合わせ: 附属図書館利用支援掛 Email: ref660@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp